

# 各種信用手数料の改定のお知らせ

令和5年4月1日より下記のとおり、各種信用手数料を改定することといたしましたので、お知らせいたします。  
 今後も、組合員様に満足していただけるサービスの提供に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

## 【改定日】

令和5年4月1日

### ➤ 硬貨取扱手数料(1日あたりの枚数) (改定前:大量硬貨入出金手数料) (税込)

改定後		現行	
取扱枚数	金額	取扱枚数	金額
1枚～50枚	無料	1枚～100枚	無料
51枚～100枚	550円	101枚～300枚	110円
101枚～500枚	825円	301枚～500枚	220円
501枚～1,000枚	1,100円	501枚～1,000枚	330円
以降500枚毎	550円加算	以降1,000枚毎	330円加算

※「税金納付」、「振込」等についても手数料徴収

### ➤ 両替手数料(1日あたりの枚数) (税込)

改定後		現行	
取扱枚数	金額	取扱枚数	金額
1枚～50枚	無料	1枚～100枚	無料
51枚～100枚	550円	101枚～300枚	110円
101枚～500枚	825円	301枚～500枚	220円
501枚～1,000枚	1,100円	501枚～1,000枚	330円
以降500枚毎	550円加算	以降1,000枚毎	330円加算

### ➤ 為替手数料(法人IB) (税込)

法人IB	種別	改定後		現行	
		本支店		本支店	
		3万未満	3万以上	3万未満	3万以上
	振込	無料	無料	110円	220円
	総合振込	無料	無料	110円	220円

以上